
5. ročník 
Týden od 4. 5. 2020 do 8. 5. 2020 

Obsah 

Český jazyk .......................................................................................................................................... 1 

Anglický jazyk ..................................................................................................................................... 1 

Vlastivěda............................................................................................................................................. 1 

Přírodověda .......................................................................................................................................... 1 

Matematika........................................................................................................................................... 1 

Informatika ........................................................................................................................................... 1 

Hudební výchova ................................................................................................................................. 2 

Výtvarná výchova ................................................................................................................................ 2 

Pracovní výchova ................................................................................................................................. 2 

Tělesná výchova ................................................................................................................................... 2 

 

Český jazyk 
Pondělí 4. 5. 2020 
ŘECKÁ MYTOLOGIE – Dionýsos 
- Legenda se nachází v příloze našeho společného emailu. Čtěte pomalu a nahlas 
(nezapomínejte dodržovat interpunkci). Pod textem se nacházejí výpisky. 
Úterý 5. 5. 2020 
Zájmena – učebnice strana 117, cvičení 4, 5 celé – vyplnit do sešitu. 
Středa 6. 5. 2020 
V pracovním sešitě vyplň stranu 23. (Toto cvičení vyfoťte a pošlete na email: 
ladle@zsplesna.cz) 
Pátek 8. 5. 2020 
Do sešitu správně přepiš cvičení 6 ze strany 117. 
 

 

Anglický jazyk 

Pondělí 4. 5. 2020 

- Dnes si dáme menší odpočinek od veškeré gramatiky a zaměříme se na čtení. Přečtěte a přeložte 
si komiks v učebnici na stranách 60 a 61. Nová slovíčka, která naleznete na těchto stranách dole, si 
přepište do svých slovníčků. 
  
Úterý 5. 5. 2020 

Dnes si procvičíme sloveso TO BE v jednotlivých osobách. Je to pouze opakování, tak doufám, že 
mě potěšíte a bude to pro Vás hračka. ☺ Přepište věty níže do školních sešitů a  na vynechaná 
místa doplňte správné tvary slovesa TO BE podle osoby, ve které věta je (AM, ARE, IS). Doplněné 
věty vyfoťte a zašlete na email: slusv@zsplesna.cz. Paní učitelky skupina na ladle@zsplesna.cz. 

1. My dad ___________ a doctor. 
2. You ___________ in class 5A. 
3. My grandma and grandpa ___________ old. 

mailto:ladle@zsplesna.cz
mailto:slusv@zsplesna.cz
mailto:ladle@zsplesna.cz


4. He ___________ at school on Monday. 
5. I ___________ thirteen years old. 
6. Two cows ___________ in the meadow. 
7. We ___________ happy. 
8. Mr. and Mrs. Bill ___________ at home.  
9. Alena ___________ very pretty. 
10. Daughter and son ___________ in Spain. 

  
Středa 6. 5. 2020 

- Dnes budeme opakovat gramatiku posledních tří lekcí. Začněte v pracovním sešitě na straně 60 a 
vypracujte cvičení 1 a 2. Ve cvičení 1 si nejprve naplánujte v kalendáři, co budete dělat v jednotlivé 
dny v týdnu (vždy na jeden den jednu věc). Poté to přepište do vět - dbejte na vzor tvoření vět: 
osoba + sloveso TO BE (AM, ARE, IS) + GOING TO + váš plán (sloveso a zbytek věty) + ON + den 
(např. on Monday).  
- Ve cvičení 2 jen dáte předepsaná slova do správného pořadí. 
  
Pátek 8. 5. 2020 

Tento den je státní svátek. Využijte tento volný den k řádnému odpočinku, který určitě každý z Vás 

potřebuje. Kdo nechce odpočívat, může toto volno využít k opakování slovní zásoby. ☺ 

 

Vlastivěda 
Úkol na úterý 5. 5. 

-Jsme na tom dobře, můžeme trochu zpomalit. Dám Vám dnes jen opakování. Odpovězte na otázky: 

První prezident ČSR = 

Druhý prezident ČSR = 

Protektorátní prezident = 

Vznik ČSR =  

Vyhlášení protektorátu Čechy a Morava = 

Rok, kdy vzniklo Rakousko-Uhersko = 

První automobil vyrobený u nás = 

Co vyráběla firmy Laurin a Klement = 

Co vynalezl František Křižík = 

Které státy proti sobě stály v 1. sv. válce = 

V kterých letech probíhala 1. sv. válka = 

Které státy vznikly na území bývalého Rakouska – Uherska = 

Napiš jednu českou knihu, která byla napsána v období 1. sv. války = 

O čem rozhodla Mnichovská dohoda =  

Co znamená slovo okupace = 



Co Židé v protektorátu nesměli =  

Přírodověda 
Čtvrtek 7. 5. 2020 
Přečtěte si kapitolu na straně 55 – TRÁVICÍ SOUSTAVA. 
Pátek 8. 5. 2020 
V příloze našeho společného emailu posílám výpisky + pracovní list. 
 

 

Matematika 
Pondělí 4. 5. 2020 
Stále zůstáváme u zlomků – v učebnici na straně 17 se nachází kapitola SČÍTÁNÍ A 
ODČÍTÁNÍ ZLOMKŮ. Není to nová látka, už jsme to společně dělali. Musíte si 
pouze zapamatovat, že zlomky se stejným jmenovatelem sčítáme a odčítáme tak, že 
sečteme nebo odečteme čitatele a jmenovatele opíšeme. 
Do sešitu vyplňte cvičení 4, 7 ze strany 17 - učebnice. 
Úterý 5. 5. 2020 
V učebnici na straně 17 se nachází slovní úloha 9, kterou vypočítejte do sešitu 
(nezapomeňte na odpověď) + vypočítejte cvičení 8. 
Středa 6. 5. 2020 
Geometrie – v učebnici na straně 16 se nachází cvičení 4. Podle postupu narýsuj do 
sešitu šestiúhelník. 
Čtvrtek 7. 5. 2020 
V učebnici na straně 18 vyplň do sešitu cvičení 3, 7 (pouze 4 příklady). 
 

 

 

 

Informatika 
 

 

Hudební výchova 
 

 

Výtvarná výchova 
 

 

Pracovní výchova 
 

 



Tělesná výchova 
 

 


	Český jazyk
	Anglický jazyk
	Vlastivěda
	Přírodověda
	Matematika
	Informatika
	Hudební výchova
	Výtvarná výchova
	Pracovní výchova
	Tělesná výchova

